

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço				Telefone
RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20250249	2013	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
20/02/2025	226748		13	2025004755
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	6.639.140,16	57.911,15	6.581.229,01	

**Dotação**

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho	<b>57.911,15</b>
------------------	------------------

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 014/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 23/08/2024 A 23/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
65	76401	INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO 15 CV 380 V 24 A	- INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO 15 CV 380 V 24 A	3,00	4.349,00000	13.047,00
67	62796	LIMPA CONTATO SPRAY	- LIMPA CONTATO SPRAY	15,00	15,00000	225,00
70	62846	MANGUEIRA PNEUMÁTICA POLIURETANO, TUBO 8MM AZUL	- MANGUEIRA PNEUMÁTICA POLIURETANO, TUBO 8MM AZUL	30,00	5,59000	167,70
71	62758	MANÔMETRO CAIXA AÇO INOX INTERNO DE LATÃO GLICERINADO 100MM-CLASSE B-400PSI/25	- MANÔMETRO CAIXA AÇO INOX INTERNO DE LATÃO GLICERINADO 100MM-CLASSE B-400PSI/25	4,00	185,20000	740,80
72	62757	MANÔMETRO DIGITAL COM TRANSMISSOR DE PRESSÃO E PRESSOSTATO A PROVA DE EXPLOSAO	- MANÔMETRO DIGITAL COM TRANSMISSOR DE PRESSÃO E PRESSOSTATO A PROVA DE EXPLOSAO	2,00	4.138,90000	8.277,80
73	62759	MANÔMETRO VERTICAL 400 PSI/25BAR COM ROSCA 1/4"BSP	- MANÔMETRO VERTICAL 400 PSI/25BAR COM ROSCA 1/4"BSP	4,00	91,98000	367,92
74	76403	MEDIDOR DE VIBRAÇÃO PORTÁTIL DIGITAL	- MEDIDOR DE VIBRAÇÃO PORTÁTIL DIGITAL	1,00	9.850,90000	9.850,90
77	62763	NOBREAK 2500V A BIVOLT-220/BIVOLT - 110/SAÍDA	- NOBREAK 2500V A BIVOLT-220/BIVOLT - 110/SAÍDA	2,00	584,89000	1.169,78
81	72079	PROGRAMADOR DIGITAL RTST/16	- PROGRAMADOR DIGITAL RTST/16	40,00	260,00000	10.400,00
83	76405	QUADRO DE COMANDO EM PVC - 500X400X200 MM	COM FLANGE E COM TAMPA TRANSPARENTE - QUADRO DE COMANDO EM PVC - 500X400X200 MM	4,00	715,90000	2.863,60
89	37358	SIRENE 220V 117CPI	- SIRENE 220V 117CPI	5,00	897,90000	4.489,50
106	62808	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO HW600 SEM CONTATO,PORTÁTEL,DISPLAY LCD	- TERMÔMETRO INFRAVERMELHO HW600 SEM CONTATO,PORTÁTEL,DISPLAY LCD	1,00	228,50000	228,50
112	37378	VENTILADOR P/ PAINEL 110/220V C/ GRADE E FELTRO	25X25 CM - VENTILADOR P/ PAINEL 110/220V C/ GRADE E FELTRO	5,00	1.216,53000	6.082,65

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (CINQUENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do Sistema